São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire da Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0269/2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER QUE SUBMETA AO SOBERANO PLENÁRIO
D E S T E  P O D E R  L E G I S L A T I V O  O  P R E S E N T E
R E Q U E R I M E N T O  O U T O R G A N D O  A  M O Ç Ã O  D E
APLAUSOS AOS INTEGRANTES DO GRUPO INTITULADO
SOMOS TODOS VANESSA, CRIADO COM O INTUITO DE
AJUDAR A JOVEM ALDEENSE VANESSA MORALES DOS
SANTOS QUE PASSA POR PROBLEMAS DE SAÚDE.

A Vereadora subscrita nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades

de praxe, vem REQUERER, que submeta ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo

o presente Requerimento outorgando a MOÇÃO DE APLAUSOS aos Ilustríssimos (as)

Senhores (as)  Maria Isabel Mataini de Gouvêa, Marlon Araújo Silva, Diego de

Oliveira Miranda, Diane dos Santos Corrêa, Douglas de Oliveira Miranda, Cláudia de

Andrade Vilas Boas, Milena Ribeiro de souza, Sabrina Lima Barbosa Rangel, Leandro

Amaral, Kesly Azevedo de Almeida, Leandro Rangel, Thayná dos Santos Oliveira,

Vera Lúcia dos Santos Oliveira, Rodrigo Silva, Ada Alyce dos Santos Tavares, Cleber

da Conceiçao Guimarães, Camilla Vidal, Aldineia Monteiro Martins Fernandes, Giselle

Monteiro Martins, Bianca Morales dos Santos, Gustavo da Silva Corrêa, Fernada Karla

Rabelo, Maria Rabelo e Geisa de Andrade Vilias Boas, integrantes do grupo intitulado

"SOMOS TODOS VANESSA" que foi criado com o intuito de angariar fundos para

auxiliar o tratamento da jovem aldeense Vanessa Morales dos Santos, que passa por

problemas de saúde. Peço também a inclusão do nome da Vanessa Morales dos Santos

nesta moção, como forma de reconhecimento por sua luta e estima de melhoras por sua

saúde.

JUSTIFICATIVA

Esta moção é um reconhecimento do empenho e solidariedade das pessoas citadas

que tinham como intuito auxiliar o tratamento da jovem Vanessa que vem passando por

problemas de saúde.

Sala das Sessões, em 23 de Outubro de 2019.

Em São Pedro da Aldeia, 23 de Outubro de 2019

CLÁUDIA BATISTA GREGÓRIO MENDONÇA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1